
                                                 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Ο  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο                                               

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    ∆ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                        ΠΡΕΒΕΖΑ : 19.6.2017 

∆/ΝΣΗ ∆ΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ Κ ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                         Α.Π : 986  

ΤΜ.ΠΕΡ/ΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ Κ ΥΓ.ΕΛΕΓΧΟΥ  

                                              

                                      

Ταχ. ∆/νση      : Περδικάρη  1                                                                                   

Ταχ. Κώδικας :48100                                                                        ΠΡΟΣ : Πίνακα ∆ιανοµής 

Πληροφορίες  : Γιολάντα Μπουντούρη 

Τηλέφωνο       :2682362192  

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

  ΘΕΜΑ : ‘Χαρακτηρισµός ακτών κολύµβησης περιοχών Nοµού Πρέβεζας για την κολυµβητική      

                  περίοδο  2017’. 

 

                                                 Ο   Αντιπεριφερειάρχης   Π.Ε  Πρέβεζας 
                

               Έχοντας υπ’όψη:      

1.   Τον  Α.Ν. 2520/40 Περί Υγειονοµικών ∆ιατάξεων 

2. Τον Υγειονοµικό Κανονισµό  όπως τροποποιήθηκε αργότερα , τις Υγειονοµικές ∆ιατάξεις και τις 

σχετικές  Εγκυκλίους 

3.   Τον Νόµο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης   

       Πρόγραµµα ‘Καλλικράτης’ 

4.    Το Π.∆ 140/10 « Οργανισµός της Περιφέρειας Ηπείρου» ( ΦΕΚ 233/Α /16.10.2010). 

5. Την  υπ ’ αριθ. 46339/1352/86(ΦΕΚ 438/Β/86) Κοινή Υπουργική Απόφαση.                              

6.   Την  µε αρ.Η.Π 8600/416/Ε103 /2009 ΚΥΑ «Περί ποιότητας και µέτρων διαχείρισης  των υδάτων 

       κολύµβησης ,σε συµµόρφωση µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/Ε.Κ «σχετικά µε την  

       διαχείριση της ποιότητας των υδάτων Κολύµβησης και την κατάργηση της Οδηγίας 

       76/160/ΕΟΚ του Ευρωπαικού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 15
ης

 Φεβρουαρίου 2006.               

7.  Το  αριθ’ πρωτ. Γ1δ/οικ. 39789/26.5.2017, έγγραφο του Υπουργείου Υγείας –Γενική ∆/νση    

     ∆ηµ.Υγείας κ Υπηρεσιών Υγείας-∆/νση ∆ηµ.Υγείας – Τµ.Υγιεινής Περιβάλλοντος, για έλεγχο   

     ποιότητας νερών κολύµβησης και έκδοση αποφάσεων χαρακτηρισµού καταλληλότητας θαλάσσιων   

     υδάτων. 

8.  Τις  µε  αριθ. πρωτ. 30/043/000/644/25.5.2017/6.6.2017  και 30/043/000/592/16.5.2017/31.5.2017    

           Εκθέσεις εξέτασης δειγµάτων της Χηµικής Υπηρεσίας  Ιωαννίνων. 

9. Την ανάγκη συστηµατικής παρακολούθησης των ακτών κολύµβησης και χαρακτηρισµού των   

     ακατάλληλων περιοχών για διασφάλιση της ∆ηµόσιας Υγείας. 

                 

                                                              Αποφασίζουµε 
 

Α.  Επιτρέπουµε την χρήση των θαλάσσιων νερών για κολύµβηση σε όλες τις ακτές κολύµβησης του Νοµού 

Πρέβεζας ,διότι πληρούν τα πρότυπα της κείµενης Νοµοθεσίας για την ποιότητα των νερών κολύµβησης. 

 Β. Απαγορεύουµε την χρήση των θαλάσσιων νερών για κολύµβηση στις περιοχές του Νοµού Πρέβεζας  όπως 

αυτές αναφέρονται ειδικότερα παρακάτω : 

1. Στα λιµάνια Πρέβεζας-Πάργας , µόνιµα αγκυροβόλια, αλιευτικά καταφύγια. 

2.Σε ζώνη 200 µέτρων από τα στόµια εκβολής βιολογικών καθαρισµών.                                                         

  Οι αρµόδιοι φορείς που κοινοποιείται η Απόφαση αυτή παρακαλούνται να φροντίσουν για την σήµανση των 

απαγορευµένων περιοχών.                                                                                                                              

  Οι ∆ήµοι των περιοχών κολύµβησης υποχρεούνται να λαµβάνουν όλα τα απαιτούµενα µέτρα για την τήρηση 

της καθαριότητας στις ακτές σε συνεχή βάση. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες για ενέργεια 

1.Λιµεναρχείο Πρέβεζας                                                                Ο  Αντιπεριφεριάρχης 

2.Λιµενικός Σταθµός Πάργας 

3.∆ήµος Πρέβεζας 

4.∆ήµος Πάργας                                                                                 Στράτος Ιωάννου    

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΙΨ7Λ9-2ΝΕ



 

Αποδέκτες για κοινοποίηση                                                      

1.Υπουργείο Υγείας,Γενική ∆/νση ∆ηµ.Υγείας 

κ Υπηρεσιών Υγείας-∆/νση ∆ηµ.Υγείας 

 –Τµ.Υγιεινής Περιβάλλοντος.                                                                                                    

Αριστοτέλους 17 – 10187 – Αθήνα 

2. Π.Ε Πρέβεζας – Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

3.Γενική ∆/νση ∆ηµ.Υγείας Περιφέρειας Ηπείρου 

   Πλατεία Πύρρου – 45221 –Ιωάννινα 

4.∆/νση Υδάτων  Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου – ∆.Μακεδονίας 

   5
ο
 χλµ Ιωαννίνων Κοζάνης ,45445 - Ιωάννινα  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                             

 

ΑΔΑ: 6ΨΙΨ7Λ9-2ΝΕ


		2017-06-22T07:45:39+0300
	Athens




